[image: image1.jpg]

Ленинградская область

Лужский муниципальный район

совет депутатов Ретюнского сельского поселения

Лужского муниципального района
РЕШЕНИЕ

             От   26 июня  2020 года            № 67
О внесении изменений и дополнений  в решение
Совета депутатов Ретюнского сельского поселения

От 31.03.2020 года № 53-р «Об утверждении Положения о порядке

проведения конкурса на замещение вакантной

муниципальной должности муниципальной службы

в администрации Ретюнского сельского поселения».

               С целью приведения нормативного правового акта в соответствие с законодательством Российской Федерации, на основании протеста Лужского городского прокурора от 23.06.2020 года №7-97-2020 на п.9 Положения о порядке проведения конкурса на замещение вакантной муниципальной должности муниципальной службы в администрации Ретюнского сельского поселения принятого решением Совета депутатов Ретюнского сельского поселения 31.03.2020 года № 53-р, Совет депутатов Ретюнского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Ретюнского сельского поселения от 31.03.2020 года № 53-р «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение вакантной муниципальной должности муниципальной службы в администрации Ретюнского сельского поселения» следующие  изменения и дополнения:
1.1 Пункт 9 изложить в следующей редакции: «9) сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданина, претендующего на замещение должности муниципальной службы в администрации, супруга (супруги), несовершеннолетних детей по форме, утвержденной Президентом Российской Федерации с использованием специального программного обеспечения «Справки БК», размещенного на официальном сайте государственной информационной системы в области государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в случае, если вакантная должность, на которую объявлен конкурс, включена в соответствующий перечень должностей:

а) сведения о своих доходах, доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за календарный год (с 1 января по 31 декабря), предшествующий году подачи документов;

б) сведения об имуществе, принадлежащем ему, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности, сведения о счетах в банках и иных кредитных организациях, ценных бумагах, об обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов (на отчетную дату)»;

2. Опубликовать данное решение в газете «Лужская правда» и на официальном сайте муниципального образования Ретюнское сельское поселение (ретюнь.рф).
3. Данное решение вступает в силу со дня опубликования его.
 Глава Ретюнского сельского поселения,

 исполняющий полномочия председателя

 Совета депутатов                                                                            В.Ю. Камагин